D. 14, 15, 16, 17. 19. et 21. Auroræ debiles.

D. 25. h. 7. 30'. in N. et N. O. nubes irregulares lucidæ. Variæ columnæ lucidæ per zenith transibant. H. 8. vix reliquæ videbantur.

Nubilum

Nubilum d. 1, 2, 3, 4, 5. 18. 20. 23. 26, 27,
28. 30, et 31.

Omnes observationes Upsalæ factæ sunt, exceptis à
16 Aug. ad finem Sept. quas Mariæstadii ad lat. $58^{\circ} 50'$. et long. $3^{\circ} 58'$. ab observ. Upsl. occidentem ver-
sus, vidi. Perturbationes acus magneticæ ex Auroris
altioribus sæpius observavi, sed ne minimum quidem
electricitatis vestigium colligere potui, nec per Virgas
ferreas erectas, nec per Dracones volantes.

Pro communicatis experimentis circa vitri imper-
meabilitatem fluido electrico, gratias ago summas.
Eadem dudum repetii eodem successu, et coram So-
cietate Regia Scientiarum narravi. Spero quoque,
proximo ejus conventu, Te et inter Membra recep-
tum iri.

Ex epistola tua experimenta, quorum in prima
mentionem feci, felici eventu repetita esse comperio.
Institui dein varia experimenta cum nive, quæ nec
concussionem electricam transmittit. Crediderim si
lamina glaciei justæ crassitie obtineri posset, in ea
haud aliter ac in vitro electricitatem cumulari posse,
sed hac anni parte ejusmodi tentari nequeunt. Longe
certe difficilius foret talem formandi laminam aqueam,
ut in ea cumulari posset electricitas, sed nondum plene
convictus sum de ejus impossibilitate. Quomodo aer
concussionem reddat, notum est.

Hac vice non nisi unicum addam; scilicet plures
mihi accidisse, ut tubi vitrei, in quibus non nisi ad-
modum debilis excitari posset electricitas, insignis vir-
tutis capaces facti sint, si tantummodo intus tenui
lamina sulphurea obducerentur. Dein longe for-
tiorem vim positivam prodiderunt quam antea.

Hicce jam subsisto, valetudine minus integra impeditus. Interea favori tuo me commendō; semper permanensurus

Nominis tui celebratissimi

cultor observantissimus,

Dabam Upsalæ,
die 28 Aprilis, 1761.

Thorbern Bergman.

LXXVI. *An Account of the double Refractions in Crystals; by Father John Beccaria, Professor of Experimental Philosophy at Turin.*

Read March 18,
1762.

QUando analysis lucis in ista Regia Londinenſi Societate primum instituta pergit à Societate eadem excoli, et perfici; nullus dubito, quin ipsi præsertim exhibeam hoc ex crystallo montana prisma, quod ita secundum curavi, ut aptissimum effet legi exponendæ, qua lux refringitur in hujusmodi diaphano corpore.

Itaque